ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2021 года                                                                             № 6/18-5
с. Кетово

О проведении Дня молодого избирателя
 в Кетовском районе в 2021 году

Руководствуясь решением Избирательной комиссии Курганской области  от 19.03.2021 года № 135/1181-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской области в 2021 году», территориальная избирательная комиссия Кетовского района решила:
1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Кетовском районе 16 мая  2021 года.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Кетовском районе в 2021 году (прилагается).
3. Разместить решение на интернет – странице территориальной избирательной комиссии Кетовского района на официальном сайте Администрации Кетовского района.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Кетовского района.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Кетовского района                                                                    В.А. Рослякова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Кетовского района                                                                    С.В. Криворотова

   Приложение к решению территориальной избирательной  комиссии Кетовского района
         от 29.03.2021 года № 6/18-5

План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Кетовском районе в 2021 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Категория
участников
	Организаторы мероприятия
	Количество предполагаемых участников

	1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня молодого избирателя.
	4-14 мая
	Электронные и печатные средства массовой информации
	Территориальная избирательная комиссия
	x

	2.
	Проведение заседаний Клуба молодых избирателей
	11-14 мая
	Члены клуба молодых избирателей
	МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа»
	15

	3.
	Викторина по избирательному праву «Умники и умницы» (в формате интеллектуальной игры «Софиум»)
	16 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, управление образования, центральная библиотека
	30

	4.
	Квест «Идем на выборы впервые»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Большераковская библиотека
	20

	5.
	Акция «День молодого избирателя»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Центральная, Введенская библиотеки
	70

	6.
	Час новых технологий «Компьютер в помощь избирателю»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Введенская библиотека
	50

	7.
	Правовой час «Твой выбор»

	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Колесниковская библиотека
	30

	8.
	Акция «Я гражданин, а это значит…»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Марковская библиотека
	50

	9.
	Познавательная викторина «Отдаю свой голос»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Новосидоровская библиотека
	25

	10.
	День молодого избирателя «А ты готов стать избирателем?»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Пименовская библиотека
	20

	11.
	Информация на тему: «Я б на выборы пошел»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Просветская библиотека
	40

	12.
	Деловая игра «Учимся быть избирателем»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Ровненская библиотека
	20

	13.
	Акция «Азбука молодого избирателя»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Старопросветская библиотека
	30

	14.
	Деловая игра «Мы-мололые избиратели»
	11-14 мая
	Обучающиеся
9-11 классов
	Территориальная избирательная комиссия, Центральная библиотека
	30

	15.
	Организация выставок литературы на выборную тематику
	4-14 мая
	Свободное посещение
	Территориальная избирательная комиссия, районная и сельские библиотеки
	300

	16.
	Обеспечение наполняемости интернет - страницы территориальной избирательной комиссии на  сайте Администрации Кетовского района информацией о мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя
	Не позднее дня, следующего за днем проведения мероприятия
	Свободное посещение сайта
	Территориальная избирательная комиссия
	x

	Итого

	730